СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от  01.11.2019 г. № 87

О вынесении на публичные слушания проекта  решения Совета муниципального образования город Маркс «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2020 год»
На основании  статьи 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город  Маркс Марксовского района Саратовской области, Совет Муниципального образования город Маркс
РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на
территории муниципального образования город Маркс, проект решения Совета муниципального образования город Маркс «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2020 год» (прилагается).
1. Назначить организатором публичных слушаний комиссию  в следующем составе:
Председатель комиссии:      Хорин С.А.
Секретарь комиссии:            Марченко И.Г.
Члены комиссии:               Бумагин  Д.А.
                                          Зотова Е.В.
                                          Ибрагимов А.Ю.
                                          Кучеренко Л.И.
                                          Чугунова  Л.В.
                                          Мазанова О.А.
                                          Чалбушева  С.В.

3.	Граждане, проживающие на территории муниципального  образования город  Маркс,   обладающие   избирательным   правом,   вправе  участвовать   в   публичных слушаниях в целях обсуждения проекта бюджета муниципального образования город Маркс  посредством   подачи   организатору  публичных  слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также  замечаний   и  предложений  в  устной  и  (или)   письменной   форме  в  день проведения    публичных    слушаний;    непосредственного    участия    в    публичных  слушаниях в день их проведения.
4. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения до 25  ноября 2019  года по рабочим дням с 9.00  до 17.00 по адресу: город Маркс, проспект Ленина, дом 20, кабинет № 21.
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе
представить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.
5. Все   представленные   участниками   публичных   слушаний   замечания   и
предложения   по проекту бюджета муниципального   образования   город   Маркс отражаются   в   заключении   о   результатах   публичных   слушаний,   составляемом организатором публичных слушаний.
6. Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет муниципального образования город Маркс и учитывается Советом  в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о принятии проекта бюджета муниципального образования город Маркс.
7.	Провести публичные слушания  26 ноября 2019 года в 15.00 ч. в  актовом зале администрации Марксовского муниципального района по адресу: город Маркс, пр. Ленина, 18.
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
9.   Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования полного текста в газете МУП  ЕРМ СМИ «Воложка».

Глава муниципального
образования город Маркс                                                       А.Г. Коштаненков

Приложение
к  решению  Совета  муниципального
образования  город  Маркс
от _____2019 г. №___

ПРОЕКТ
СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от __________2019 г. № ___

О  бюджете  муниципального  образования  город  Маркс  на 2020 год

Руководствуясь Уставом  муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Маркс(далее – местный бюджет) на 2020 год:
1.1. Общий объём доходов в сумме 79 457,6 тыс. руб.
1.2. Общий объём расходов в сумме 79 457,6 тыс. руб.
2. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования город Маркс на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. В местный бюджет  подлежат зачислению:
3.1. Местные налоги, устанавливаемые представительным органом муниципального образования город Маркс в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
3.2. Налоговые и неналоговые доходы от федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по нормативам отчислений, установленным Бюджетным Кодексом Российской Федерации, органами государственной власти Саратовской области, органами местного самоуправления муниципального района.
4. Утвердить на 2020 год:
4.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город  Маркс согласно приложению 2 к настоящему решению.
4.2. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Маркс согласно приложению 3 к настоящему решению.
4.3. Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетом городского поселения муниципальное образование город Маркс согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Утвердить на 2020 год:
5.1. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в  сумме 588,0 тыс. руб.
5.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в размере 8750,0 тыс. руб.
5.3. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город Маркс на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
5.4. Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Маркс на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
5.5. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Маркс на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
5.6. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Маркс на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
5.7. Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Маркс на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
6. Установить:
6.1. Предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования на 2020 год в сумме 76 675,3 тыс. руб.
6.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального   образования по состоянию на 1 января 2021 года в сумме  0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 0,0 тыс. руб.
7. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования без внесения изменений, без внесения изменений в настоящее решение:
1) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями программы и (или) изменения  состава мероприятий муниципальной программы в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы;
2) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями (непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования на реализацию непрограммных направлений деятельности;
3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях осуществления ежемесячных компенсационных выплат в размере 50 рублей, осуществляемых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 1994 года № 1110 «О размере компенсационных выплат отдельным категориям граждан».
8. Утвердить размер резервного фонда администрации муниципального образования  город Маркс в сумме 100,0 тыс. руб.
9. В местный бюджет в 2020 году зачисляется 30,0 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
10. Администрация Марксовского муниципального района обеспечивает направление остатков средств бюджета муниципального образования город Маркс, не имеющих целевого назначения и находящихся по состоянию на 1 января 2020 года на едином счете бюджета муниципального образования город Маркс, на покрытие временных кассовых разрывов в объеме до  4 500,0 тыс. руб.
11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
12. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава  муниципального
[bookmark: _GoBack]образования  город  Маркс  			                   А.Г. Коштаненков

Секретарь Совета муниципального
образования город Маркс                                                                    А.А. Моор